
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 415 del 30/12/2021    

Repertorio Generale n. 1568  del 30/12/2021 

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  SOMME  PER  L'ASSOCIAZIONE  MUSICALE 
ORCHESTRA  A  PLETTRO  CITTÀ  DI  TAORMINA  ANNO  2021,  GIUSTA 
CONVENZIONE TRIENNALE CIG ZF03487DCE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 415 del 30/12/2021  
  

Oggetto: ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA SOMME PER L'ASSOCIAZIONE 
MUSICALE ORCHESTRA A PLETTRO CITTÀ DI TAORMINA ANNO 2021, GIUSTA 
CONVENZIONE TRIENNALE CIG ZF03487DCE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che: 
con  Delibera  di  G.M. n.332  del  21/12/2021,  esecutiva  ai  sensi  della  legge,  è  stata  disposta 
l’assegnazione  di  €  16.000,00  al  Responsabile  Area  Servizi  alla  Persona   al  fine  di  procedere 
all’erogazione  della  somma,  per  le  spese  sostenute  nel  corso  dell’anno  e  per  i  servizi  resi,  
all’Associazione Orchestra a Plettro di Taormina.

Accertato  che  è  in  corso  di  validità  la  Convenzione  triennale  tra  il  Comune  di  Taormina  e  
l’Orchestra a Plettro Città di Taormina.

 Dato Atto 
 che  a  seguito   della  Circolare  Assessoriale  n.  14459  del  12/02/2021  con  la  quale 

l’Assessorato del Turismo dello Sport e dello Spettacolo dava la possibilità di concedere dei 
“Patrocini Onerosi” per la realizzazione delle Manifestazioni turistiche promosse ai sensi del 
2° comma dell’art.  39 della L.R. 26/03/2002 e s.m. e i.  per un massimo € 15.000,00,  il 

copia informatica per consultazione



nostro  Ente  ha  presentato  istanza  con  nota  prot.  14824  del  08/06/2021  dell’iniziativa 
denominata “Mandolini a Parco Trevelyan”- Estate 2021;

 che con nota prot. 2643/Gab. dell’Assessorato del Turismo dello Sport e dello Spettacolo, 
acquisita al protocollo dell’Ente al n. 19112 del 22/07/2021, veniva comunicato che il bonus 
assegnato al Comune di Taormina consisteva in € 4.000,00;

 che  successivamente,  a  seguito  di  liquidazione  si  dovrà  trasmettere  all’Assessorato  del 
Turismo dello Sport e dello Spettacolo apposita rendicontazione per ottenere il contributo di 
cui sopra, lo stesso sarà incamerato nel bilancio comunale.

Considerato, che alla somma complessiva assegnata di € 16.000,00 si farà fronte con imputazione 
della spesa alla Missione 7 programma 1 Tit. 1 macroaggregato  03 Capitolo  07011.03.00701106 
del Bilancio dell’Ente  Corrente Esercizio;  Pren. n.10309/2021. 

Che ai sensi degli art.5 della Legge n.241/90 e della L.R. 10/91 il Dirigente dell’unità organizzativa 
può svolgere anche la funzione di R.U.P. inerente il singolo procedimento.

Accertata  la  mancanza  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi  dell’art.1  co.41  della  Legge  n.190 del  
06/11/2012. 

Visto il CIG ZF03487DCE

Ritenuto, pertanto, provvedere all’impegno definitivo della somma sopra menzionata,  in favore 
dell’Associazione Orchestra a Plettro Città  di Taormina, per l’anno 2021;

Visto il D.lgs 267/00;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Prendere atto  del bonus di € 4.000,00 assegnato al Comune di Taormina giusta nota prot. 
n. 2643 del 21.07.2021 in seguito alla Circolare dell’Assessorato del Turismo dello Sport e 
dello  Spettacolo  n.14450  del   12.02.2021  che  prevedeva  la  possibilità  di  concedere 
contributi per la realizzazione di manifestazioni turistiche; 

2. di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267, la complessiva  somma 
di € 16.000,00 in favore dell’Associazione Musicale Orchestra a Plettro Città di Taormina;

3. di imputare  la complessiva somma  di € 16.000,00  alla missione  7   programma  1  Tit.    1 
macroaggregato  03  Cap.  07011.03.00701106  del  Bilancio  dell’Ente  Corrente  Esercizio 
Pren.n.10309/2021; 

4. di  trasmettere  al  competente  Assessorato  Regionale  apposita  rendicontazione  ai  fini 
dell’erogazione del contributo assegnato pari ad € 4.000,00;  

5. di  provvedere  con  separato  atto  alla  liquidazione  della  spesa  derivante  dal  presente 
provvedimento, secondo le modalità indicate all.art. 8 della Convenzione;

copia informatica per consultazione



6. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

                                                                                                                  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 415 del 30/12/2021

Servizio.3     III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Oggetto:      IMPEGNO DI SPESA SOMME PER L'ASSOCIAZIONE MUSICALE ORCHESTRA A PLETTRO 
CITTÀ DI TAORMINA ANNO 2021, GIUSTA CONVENZIONE TRIENNALE CIG ZF03487DCE . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

U 2021 07011.03.00701106 1560/2021 €  16.000,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui  
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 30/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


